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خبر فوتبال

پرسپولیس- مس رفسنجان
 سودای صدرنشینی

پرسپولیس پس از دو برد متوالی امروز با مس  �
رفســنجان دیدار خواهد داشــت. قهرمــان چهار 
فصــل اخیر لیگ که آغاز چندان خوبی در این دوره 
نداشت، در صورت پیروزی در بازی های باقی مانده 
از نیم فصــل اول، صدرنشــین لیــگ خواهد شــد. 
ســه امتیاز این مسابقه پرســپولیس را با یک بازی 
کمتر از ســایر رقبا به رده ســوم خواهد رساند. این 
بازی اولین تقابل پرســپولیس با مس رفسنجان در 
لیگ برتر است. مس رفســنجان پدیده این دوره از 
رقابت هاســت و فراتر از حد انتظار ظاهر شده و در 
صورت پیــروزی در این دیدار بــا ۲۲ امتیاز بالاتر از 

پرسپولیس در رتبه چهارم قرار می گیرد.
ملاقات در  اوج

پرســپولیس و مس رفســنجان در فرم بســیار 
خوبی به دیدار هم می روند. مس رفسنجان در پنج 
بازی اخیر لیــگ در حد مدعی قهرمانی کار کرده و 
۱۱ امتیاز به دســت آورده و بهترین تیم لیگ است. 
پرسپولیس هم با ۱۰ امتیاز پس از سپاهان، سومین 
تیــم برتر لیگ در این بازه اســت. هر دو تیم در پنج 

بازی اخیر خود به سه پیروزی دست یافته اند.
تفاهم در  نقاط  قوت

مس رفســنجان در دفاع نمایش فوق العاده ای 
داشته اســت. این تیم در چهار هفته اخیر فقط در 
یک بازی گل خورده و با هفت کلین شــیت در کنار 
اســتقلال رکورددار لیگ اســت. پرسپولیس هم با 
هشــت گل خورده، بهترین خط دفاع لیگ را دارد. 
پرســپولیس در خانه شکستی نداشته و در صورت 
پیــروزی در این مســابقه، بهترین تیــم بازی های 
خانگی در این فصل خواهد شــد. در سمت مقابل 
مس رفســنجان هم وضعیت مشابهی دارد. مس 
رفســنجان در هفته نخست برابر استقلال متحمل 
تنها شکســت خارج از خانه خود شد و همراه چند 
تیم دیگر کمترین باخت را در این دوره در بازی های 
خارج از خانه داشــته اســت. این تیــم در صورت 
پیروزی در این دیدار بهترین تیم خارج از خانه لیگ 
خواهد شــد. مس رفســنجان در چهار بازی اخیر 

خارج از خانه سه پیروزی به دست آورده است.
اولین غیبت لک

حامــد لک در دیدار با تراکتــور با دریافت کارت 
زرد، چهارکارته شد و این بازی را از دست داد. لک با 
شش کلین شیت، رکورددار کلین شیت در این فصل 
اســت و تنها بازیکنی اســت که در تمام دقایق این 
فصل برای پرســپولیس بازی کرده است. در غیاب 
لــک، بوژیدار رادووشــویچ دروازه بان پرســپولیس 
خواهد بود. ایــن بازیکن تنها بازیکن خارجی تاریخ 
این باشگاه اســت که پنج فصل برای این تیم بازی 
کــرده اســت. در ســمت مقابل مس رفســنجان 
ســالاری، قاضی، نورمحمدی، آقاجانپور، آشوری و 

زهیوی را در اختیار ندارد.

مهدی طارمی  ۸ گله شد
به گــزارش مهر، تیــم فوتبال پورتــو در هفته  �

هجدهم لیــگ پرتغال بامــداد دیــروز به مصاف 
تیم براگا رفت که این بازی پرحاشــیه در نهایت با 
نتیجه تســاوی ۲ - ۲ به پایان رســید. در این بازی 
ابتدا «ســرجیو اولیویرا» (۳۶) بــرای پورتو گل زنی 
کرد. مهدی طارمی، مهاجــم ایرانی تیم پورتو هم 
در دقیقه ۵۴ توانســت توپ ارسالی هم بازی خود 
را به صــورت ســرضرب وارد دروازه براگا کند و گل 
دوم را بــه ثمر برســاند. در دقیقــه ۶۰، «کورونا»، 
بازیکــن تیم پورتــو، با دریافــت کارت قرمز اخراج 
و این تیم ۱۰ نفره شــد. همین مســئله فشار بیشتر 
تیم براگا برای جبران نتیجه را در پی داشــت و این 
تیم توانســت در دقیقه ۸۷ گل نخســت را به ثمر 
برســاند. درحالی که بازی رو به اتمام بود، براگا در 
دقیقه ۴+۹۰ موفق شد گل تســاوی را وارد دروازه 
پورتو کند و به یک تساوی دلچسب برسد. «سرجیو 
کونسیسائو،» سرمربی پورتو هم در لحظات پایانی 
این مسابقه از داور مسابقه کارت قرمز گرفت. شب 
تلخ تیم طارمی در حالی رقم خورد که اختلاف این 
تیم با صدر جدول حتی با یک بازی بیشتر نسبت به 
اسپورتینگ صدرنشین به پنج امتیاز افزایش یافت.  
مهــدی طارمی در این مســابقه باوجود گل زنی در 
دقیقه ۸۵ تعویض شــد. او توانست تعداد گل های 
خود در این فصل از مسابقات لیگ پرتغال را به عدد 
هشت برساند. این مهاجم ایرانی چهار گل هم برای 

پورتو در جام حذفی به ثمر رسانده است.

زلاتان، قهرمان تمام نشدنی
آ.ث میــلان با پیــروزی ۴- صفر برابــر کروتونه در  �

سن ســیرو، نه فقط به صدر جدول لیگ فوتبال ایتالیا 
برگشــت بلکه زلاتان ابراهیموویچ، مهاجم ۳۹ ساله 
این تیم، با زدن دو گل، تعداد گل هایش در رقابت های 
باشــگاهی را به ۵۰۱ رساند. او که در ۲۴ سال گذشته، 
بازی در ۹ باشــگاه مختلف را تجربــه کرده، اولین بار 
با درخشش در مالمو ســوئد و با زدن ۱۸ گل در سال 
۱۹۹۹، خود را به دنیای فوتبال معرفی کرد و حالا هم 
در آستانه ۴۰سالگی، خیال ایستادن و استراحت ندارد. 
او از شروع رقابت های امسال تاکنون ۱۷ بار برای میلان 
گل زده که ۱۴ تا از آنها در سری آ به ثمر رسیده است. 
حالا او که با بازگشت به میلان، دوباره به اوج بازگشته، 
امیدوار است مدیران باشگاه را برای تمدید قراردادش 
دست کم تا یک ســال دیگر راضی کرده باشد؛ اتفاقی 
کــه با توجه به نقش مهــم او در تیم کنونی میلان و 
تحسین و تمجید طرفداران و حتی اسطوره هایی مثل 
فرانکو بارِزی، کاپیتان پیشــین باشگاه، محتمل به نظر 
می رسد. استفانو پیولی، سرمربی تیم هم بعد از دیدار 
با کروتونه به تحسین زلاتان پرداخت: «او ویژگی های 
مثبت خیلی زیــادی دارد و در واقع قهرمانی اســت 
که کارش را بــه خوبی انجام می دهــد. زلاتان هنوز 
بلندپرواز و جنگجو است و برای رقابت و مبارزه انگیزه 
دارد. برای همین هنوز در بالاترین ســطح باقی مانده 
است». مهاجم سوئدی میلان اما بعد از این بازی بدون 
آنکه چندان به تعداد گل های باشــگاهی اش بپردازد 
گفت کــه الان رکوردهای شــخصی برایش اهمیتی 

ندارد، چراکه کمــک به تیم و بازکردن دروازه حریفان 
وظیفه اوســت؛ اما ابراهیموویچ با وجود درخشــش 
در برابر کروتونه، هنوز نســبت به کریســتیانو رونالدو 
دو گل کمتــر به ثمر رســانده. البته او امیدوار اســت 
در مســابقه بعدی برابر اسپتزیا، تیم شانزدهم جدول، 
نه فقط بخت خود را برای رســیدن به صدر رده بندی 
گل زنان بیشــتر کند بلکه با یک پیروزی دیگر، میلان را 
همچنان در صدر جدول نگه دارد. او در کنار کریستیانو 
رونالدو و لیونل مسی، تنها بازیکنانی هستند که از مرز 
۵۰۰ گل باشگاهی عبور کرده  و البته همچنان مشغول 
بازی هســتند. زلاتان بــا احتســاب دو فصلی که در 
ســال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۲ در میــلان بوده، ۸۲ گل برای 
ایــن تیم میلانی زده و یک بار بــا این تیم قهرمانی در 
لیگ فوتبــال ایتالیا را تجربه کرده اســت. او علاوه بر 
میلان، دو سال در یوونتوس و سه فصل در اینترمیلان 
بــازی کرد و درعین حــال بازی در آژاکس، بارســلونا، 
پاری سن ژرمن، منچســتریونایتد و اِل اِی گلکسی را نیز 

تجربه کرده است.

شهاب زاهدی به زوریا پیوست
مهاجم ایرانی با امضای قراردادی چهار ســاله  �

به تیم زوریا اوکراین پیوســت. به گزارش ایسنا و به 
نقل از اسپورتال، شهاب زاهدی، مهاجم ایرانی که 
با زدن هشــت گل در ۱۱ بازی آقای گل لیگ فوتبال 
اوکراین است، بعد از جدایی از تیم المپیک دونتسک 
با امضای قراردادی چهار ساله به ارزش ۳۶۵ هزار 
یورو به زوریا پیوست. او در این تیم هم تیمی اللهیار 
صیادمنــش دیگر بازیکن ایرانی اســت که در زوریا 
به صورت قرضی بازی می کنــد. دیناموکیف بالاتر 
از شاختاردونتسک صدرنشــین لیگ اوکراین است 
و زوریــا که در لیــگ اروپا حضور داشــت، در رده 
چهارم جدول رده بندی قرار دارد. به این ترتیب او از 
نیم فصل دوم لیگ اوکراین با پیراهن زوریا به میدان 

خواهد رفت.

حدادی فر  به  ۳۵۰ رسید
 ایران پوریان به  ۲۵۰

دربی اصفهان برای کاپیتان ذوب آهن همراه با دو  �
رکوردشکنی بود. قاسم حدادی فر با ۲۱ بازی تبدیل به 
رکورددار بازی در شهرآورد اصفهان در لیگ برتر شد. 
علاوه بر این، این بازیکن برای سیصد و پنجاهمین بار در 
لیگ برتر به میدان رفت و جزء با ســابقه ترین بازیکنان 
حال حاضر لیگ محســوب می شود. قاسم حدادی فر 
از لیگ چهارم برای ذوب آهن بــازی کرده و به غیر از 
دو مقطع کوتاه همیشــه در این تیــم حاضر بوده و با 
۳۳۸ بازی پس از ابراهیم صادقی رکورددار بیشترین 
بازی با پیراهن یک تیم در تاریخ لیگ برتر است. محمد 
ایران پوریــان دیگــر بازیکنی بود کــه در این هفته به 
حدنصاب خاصی رســید. این بازیکن پس از رهایی از 
مصدومیت برای اولین بار از هفته سوم برای آلومینیوم 
اراک بــه میدان رفت. این بازی، دویســت و پنجاهمین 

بازی ایران پوریان در تاریخ لیگ برتر است. 
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فدراســیون فوتبــال ســرانجام در آخریــن دقایــق 
شــامگاه یکشــنبه نوزدهم بهمــن، اســامی نامزدهای 
تأیید صلاحیت شــده بــرای حضــور در انتخابــات این 
فدراسیون را اعلام کرد. مهم ترین نکته این فهرست نبود 
نام سرپرست فدراســیون فوتبال است. در این فهرست 
و در بخش ریاســت، مصطفی آجرلو، کیومرث هاشمی، 
علی کریمی و شــهاب الدین عزیزی خادم تأیید صلاحیت 
و حیدر بهاروند، سرپرســت کنونی فدراســیون و رئیس 

سازمان لیگ، رد صلاحیت شده است.
درباره  فوتبال  فدراسیون  نامدار:  رد صلاحیت شده های 
دلایل رد صلاحیت بهاروند اطلاع رســانی نکرده اســت. 
بهاروند البته تنها چهره شاخص رد صلاحیت شده نیست. 
فریدون اصفهانیان بعد از دو دوره حضور در هیئت رئیسه، 
موفق به اخذ تأییدیه کمیته انتخابات نشده است. بیت االله 
رضایی، غلامحســین زمان آبادی، منصور قنبرزاده، توحید 
سیف برقی، سعید نحوی، علیرضا کهوری، جواد محمدی 
و فرهــاد حمیــداوی از جمله داوطلبانی هســتند که به 
علت انصراف یا رد صلاحیت، مجوز حضور در انتخابات 
دهم اسفند را هم به دست نیاورده اند. در مجموع از بین 
۸۱ نفری که نام نویســی کردند، ۶۹ نفــر تأیید صلاحیت 
شــدند. باید دیــد بهارونــد می تواند با اعتــراض به این 

فهرست دوباره به رقابت برگردد.
مهدی مهدوی کیا از جمله کسانی  حضور مهدوی کیا: 
است که برخلاف شایعات، تأیید صلاحیت شده و به عنوان 
نایب رئیس پیشنهادی علی کریمی در انتخابات شرکت 
خواهــد کرد. در تیــم علی کریمی، مهــدی مهدوی کیا، 
سعید دقیقی و فاطمه علیپور نواب رئیس خواهند بود. 
عبدالکاظم طالقانی یکی از اعضای هیئت رئیسه هم که 
اخباری مبنی بر عدم تأیید صلاحیتش منتشر شده بود، در 

فهرست نهایی حضور دارد.
ناقص شدن تیم عزیزی خادم: شهاب عزیزی خادم که 

از او به عنوان یکی از نامزدهای جدی ریاست فدراسیون 
نام برده می شــود، برخلاف شــایعات مطرح شده، تأیید 
صلاحیت شد. عزیزی خادم و بهاروند برای این انتخابات 
ائتلاف کردند و هر دو به عنوان نامزد ریاســت ثبت نام و 
دیگری را به عنوان نایب اول خود معرفی کردند. با حذف 
بهاروند از انتخابات، حالا عزیزی خادم نماینده این ائتلاف 
در انتخابات دهم اسفند خواهد بود. ضمن اینکه منصور 
قنبرزاده، نایب رئیــس دوم عزیزی خادم هم از انتخابات 
انصراف داد. عزیزی خادم کــه خود پیش از این یک دوره 
عضو هیئت رئیسه فدراسیون بوده در این انتخابات بدون 
نایب رئیس اول و دوم شــرکت خواهد کرد. او در صورت 
پیروزی در انتخابات باید افرادی را برای سرپرســتی این 

سمت ها معرفی کند.
فدراســیون:  انتخابات  داوطلبان  اولیه  فهرســت 
ریاســت (نواب رئیس اول، دوم و ســوم): مصطفی 
آجرلو (حسن نصر اصفهانی، امیرحسین (سعید) فتاحی 
و لیلا محمدیان)، شهاب الدین عزیزی خادم (نایب رئیس 
اول و دوم تأیید نشــدند، شهره موســوی)،  علی کریمی 
(مهدی مهدوی کیا، ســعید دقیقــی و فاطمه علیپور)، 
کیومرث هاشــمی (علیرضا رحیمی، غلامرضا بهروان و 

پریا شهریاری).
رؤســای هیئت های فوتبال: احسان اصولی (خراسان 
رضوی)، عبدالکاظم طالقانی (خوزســتان)، طهمورث 
حیدری (چهارمحال و بختیاری)، حسین باجیوند (قزوین)، 
حبیــب االله ابوالحســن شــیرازی (تهران)، امیرحســین 
محتشــم (بوشــهر)، علی طاهری (اصفهــان)، عباس 
صوفی (همدان)، جواد ششــگلانی (آذربایجان شرقی)، 

منصور بیک وردی (البرز)، غلامعلی هنرپیشه (فارس).

مدیران عامل باشــگاه ها: سعید عباســی (آلومینیوم 
اراک)، محمدرضا ســاکت (ســپاهان)،  محمد جواهری 
(گل گهر)، بهرام رضاییان (پارس جنوبی)، سعید نجاریان 
(تیم فوتسال شهروند ساری)، احمد مددی (استقلال)، 
مهرداد ســراجی (ســایپا)، علیرضا جنتی (تیم فوتسال 
گیتی پســند اصفهان)، احمد عشــقان ملک (تیم فوتبال 
ساحلی مقاومت گلساپوش یزد)، اکبر محمدی (پیکان).
کارشناس (ســایر اعضای هیئت رئیسه): رضا رضایی، 
فریده شجاعی، مســعود مرادی، داود رفعتی، ابراهیم 
شــکوری،  حمیدرضا مهرعلی، صادق درودگر، میرشاد 

ماجدی، احمدرضا براتی، حســن کامرانی فر، محســن 
ترکــی، محمــد آخوندی، هوشــنگ نصیــرزاده، امین 
نوروزی، حســین شــمس، علیرضا شــهاب، غلامرضا 
جباری، علی علیزاده، هدایت ممبینی، شهامت عباسی، 
رضا درویش، نیما نکیسا، حســین زرگر، رسول فروغی، 
سعید فتاحی، خداداد افشــاریان، بهنام ابوالقاسم پور، 
علیرضا ابراهیمی، رضا صادق پور، اســماعیل صفیری، 
رضا عبدی، جمیله کشاورز، رضا محمد کاظمی، حسین 
نیرویار. افراد رد صلاحیت شــده البته می توانند اعتراض 
کنند و احتمال اینکه به این فهرست افراد دیگری اضافه 
شــود، وجــود دارد. انتخابات فدراســیون فوتبال دهم 
اسفند و رأس ســاعت ۱۰ صبح در سالن اجلاس سران 

برگزار خواهد شد.

تعلیق موقت فدراسیون جودو و تبعات منفی اش در 
حالی چهره ورزش ایران را در ســطح جهانی خدشه دار 
کرده که رفتارهای غیرحرفه ای مســئولان این فدراسیون 
بیــش از پیش به این معضل دامن زده اســت. تیر همه 
انتقادات سمت آرش میراسماعیلی است؛ پرافتخارترین 
جودوکار کشور که حالا بر مسند ریاست فدراسیون جودو 
نشسته اســت. از زمانی که رســیدگی به پرونده تعلیق 
جــودو در دادگاه بین المللی حکمیت ورزش (CAS) به 
جریان افتاده، او مدام با همه در کش وقوس بوده است. 
یکی از کشمکش های او با نصراالله سجادی، مشاور عالی 
رئیس کمیته ملی المپیک بود. ســجادی صراحتا گفته 
بود در صورتی به این دادگاه می رود که میراســماعیلی 
در این جلســه حضور نداشته باشد؛ مگر به این شرط که 
ســکوت کند و نســنجیده اظهارنظر نکند. بعد از آن هم 
جنجال های ماجرای انتصاب حسین کردمیهن در کمیته 
فرهنگی این فدراســیون به وجود آمــد؛ فردی که گفته 
می شود سردسته گروهی بود که از دیوار سفارت عربستان 
بالا رفتند. به تازگی هم داستان پاسپورت محمد بریمانلو، 
تنها جودوکار مطرح حال حاضر تیم ملی به وجود آمده 
است. فدراســیون مدت هاست پاسپورت بریمانلو را نگه 
داشــته و با این حرکت عملا مانع خروج او از کشور شده 
است؛ تا شاید مبادا بریمانلو نیز مثل سعید ملایی فرار را بر 
قرار ترجیح دهد. کوروش خسرویار، رئیس پیشین هیئت 
جودوی خراســان شمالی که همشهری محمد بریمانلو 
اســت، بیشــتر در این باره توضیح می دهــد. گفت وگوی 
«شــرق» را با داور بین المللی جودو و عضو هیئت رئیسه 

فدراسیون جهانی کوراش در این رابطه می خوانید.
 آقای خسرویار داســتان گذرنامه محمد بریمانلو  �

چیست؟ چند روز پیش گفته بودید فدراسیون جودو، 
گذرنامه این ورزشکار را گرفته و به او پس نمی دهد.

این اتفاق ها بــه بحث تعلیق فدراســیون جودو و 
مهاجرت ســعید ملایی بر می گــردد. الان کار به جایی 
رســیده که موضوع جودو از فضای ورزشی خود خارج 
شــده اســت. به عقیده من اصلا لزومی نداشت ملایی 
به مســابقات قهرمانی جهان توکیو اعزام شود. سعید 
آن زمــان نفــر اول وزن ۸۱ کیلوگرم دنیــا بود. هدف از 
این اعزام کسب امتیاز برای گرفتن سهمیه المپیک بود 
اما ســعید نیازی به امتیاز این مسابقات نداشت، چون 
جایگاهش در رده بندی جهانی مســتحکم بود. سعید 
اگر از آن زمان تا الان هم در خانه نشســته بود، باز هم 
ســهمیه المپیک را می گرفت. همین الان هم با وجود 
اینکه از ایران رفته، ســهمیه اش برای المپیک محفوظ 
اســت. عوض ملایی، بریمانلو نیاز به جمع کردن امتیاز 
داشــت و باید در این مسابقات شرکت می کرد که اعزام 
نشد. بریمانلو اگر در مسابقات جهانی شرکت کرده بود، 
سهمیه اش قطعی شده بود. متأسفانه با بی تدبیری ای 
کــه در آن مقطع رخ داد، یک تیم دونفره به توکیو رفت 
که نتیجه اش این شد. مقصر این اتفاق فدراسیون جودو 
است. شورای برون مرزی وزارت ورزش و جوانان مجوز 
اعزام بــه رقابت های جهانی را بــرای ملایی، بریمانلو، 
مجیــد زارعیان، مربــی و آرش میراســماعیلی رئیس 
فدراســیون صادر کرده بود ولی از ایــن چهار نفر فقط 

زارعیان و ملایی رفتند.
 یعنی شــما معتقدید فدراســیون جودو مقصر  �

حواشی مسابقات جهانی است؟
بله صددرصد. آقای میراسماعیلی رئیس فدراسیون 
اســت و مجوز اعزام گرفته. ایشــان باید در حاشــیه این 
مســابقات در مجمع سالانه فدراســیون جهانی جودو 
شرکت می کرده. سؤال اینجاست که چرا او حاضر نشده 
به این رقابت ها برود؟ اگر او رفته بود، می توانست فضا را 
مدیریــت کند که این اتفاق ها نیفتد. اگر قرار بر اعزام بود، 
باید همه با هم می رفتند. بریمانلو را که از همه بیشــتر 
به کســب امتیاز نیاز داشــت نبردند، به جایش ملایی را 

فرستادند.
 ولی آن موقع گفته شــد که سعید ملایی با اصرار  �

محمدرضا داورزنی، معــاون وقت وزارت ورزش که 
رئیس شــورای برون مرزی هم بــود، مجوز خروج از 
کشور را گرفته است. فدراســیون اصلا نمی خواسته 
تیمی به این مسابقات بفرستد، چون مشخص بوده که 
او یا بریمانلو صددرصد به نماینده اسرائیل می خورند.

نه این طور نیست. فدراسیون جودو خودش از شورای 
برون مرزی درخواست صدور مجوز برای این چهار نفر را 

داده و آنها هم موافقت کرده اند.
 آخر این حرف ها قدری با هم جور در نمی آید. پس  �

صحبت های ملایی چه می شود؟ او همان موقع بعد 
از باخت های عامدانــه اش، به صراحت در گفت وگو 
با رســانه های آن طرفی گفــت که دیگر بــه ایران 
برنمی گردد. حتی شنیده می شود ملایی به مسئولان 
ورزش کشور گفته بود اگر راه حلی برای عدم رویارویی 
او با نماینده های اسرائیل پیدا نکنند، مهاجرت می کند.
ببینید، همســر ملایی در آلمان بود. او خیلی راحت 
به آلمــان رفت وآمد داشــت. آنجا تمریــن می کرد. در 
بوندسلیگا بازی می کرد. شما وقتی در کشوری مثل آلمان 
شــرایط ورزش حرفه ای را داشــته باشــی، خواه ناخواه 
اقامت هم می گیری. پس موضوع ملایی بحث مهاجرت 

یا پناهندگی نبود. 
 یعنی ادعاهایی که ملایی در مسابقات جهانی بر  �

زبان آورد، از  پیش تعیین شده نبود؟
من در موقعیت مســابقات نبودم و در شرایط ملایی 

نیســتم. نمی دانم چه اتفاقاتی افتاد که او 
ابتدا به نماینــده بلژیک باخت و بعد هم 
ســکوی ســوم تا پنجمی را از دست داد. 
باور دارم هیچ دلیلی نداشــت که او اعزام 
شود. اگر سوءمدیریت ایجاد شده باید بیایند 
و جواب دهند. اگر رئیس فدراســیون یا به 
قول شــما وزارتخانه اصرار داشته ملایی 
به مسابقات جهانی برود، بیایند و بگویند 

دلیلشان چه بوده است. درباره صحبت های ملایی هم 
باید بگویم که همه ورزشکاران سربازان کشور هستند و 
وظیفه ســرباز این اســت که از کشورش محافظت کند. 
مســئولان هم وظیفه شــان این است که ســازوکار لازم 
را مهیا کنند تا این ســربازان به دنبال تقویت غرور ملی 
باشند. هر جایی هرکدام از این طرفین کوتاهی کنند، این 
قطار از ریل خوش خارج می شود. به نظر من رفتار ملایی 

اصلا حرفه ای نبود.
 موضوع بحث بریمانلو بــود، اما با مرور اتفاقات  �

گذشته از آن دور شدیم. چرا فدراسیون جودو گذرنامه 
او را ضبط کرده و به او نمی دهد؟

نمی دانم، واقعا اصلا این کار قشنگ نیست. وقتی یک 
اتفاق این چنینی می افتد ما نه باید آن را خیلی سیاه ببینیم 

و نه خیلی سفید. بریمانلو اگر می خواست مهاجرت کند، 
رفته بود. او اصلا برنامه ای برای رفتن یا پناهندگی ندارد 
که پاســپورتش را گرفتنــد و به او پــس نمی دهند. این 
ورزشــکار در حال حاضر از ازمیر ترکیه و بوندســلیگای 
آلمان پیشنهاد لژیونرشدن دارد اما نتوانسته حرکتی انجام 
بدهد. بریمانلو هم مثل ســایر ورزشــکاران است و نباید 
این حق از او گرفته شــود. وقتی سقف قراردادهای لیگ 
ایران زیر ۳۰ میلیون است، نباید از ورزشکار توقع داشت 
خودش را محدود به مسابقات داخلی کند. این رقم، پول 
مکمل های یک ورزشــکار ملی پوش هم نمی شود. الان 
بهترین لیگ جودوی دنیا، بوندسلیگاست که سطح بالایی 
دارد. بریمانلو می تواند در این لیگ شــرکت کند و علاوه 
بر ارتقای عملکرد فنی خود، به معیشــتش هم برسد. با 
این شــرایط اصلا دلیلی ندارد که او برود و پناهنده شود. 
بعد از اینکه این شرایط برای فدراسیون جودو اتفاق افتاد 
ما پیگیر برنامه های او شــدیم و در دانشگاه آزاد اسلامی 
بجنورد اســتخدامش کردیم. خود من مدیر تربیت بدنی 
دانشگاه آزاد خراسان شمالی هستم. او را وارد تیم ملی 
کوراش کردیم که اگر جودو تعلیق شد، حداقل بتواند در 
بازی های آســیایی ۲۰۲۲ و بازی های داخل سالن شرکت 
کند. ما بهتر است به جای اینکه مسائل را سیاسی کنیم به 
ورزشکار کمک کنیم تا از این شرایط بحرانی خارج شود. 

مانع پیشرفت او نشویم.
 اگر جودوی ایران از تعلیق خارج شود، او شانس  �

کسب سهمیه المپیک را دارد؟
بله او از طریق قاره آســیا می تواند ســهمیه المپیک 
را کســب کند. فدراســیون جهانی جودو 
تقویم جدیــد خود را اعلام کرده اســت. 
همه چیز که در حــال حاضر در جودوی 
ایران تعطیل است و تیم ملی وجود ندارد. 
فدراسیون باید الان او را به اردوهای خارج 
از کشــور بفرســتد تا بتواند تمریناتش را 
انجام دهد که ان شاءاالله اگر نتیجه دادگاه 
به نفع جودوی ایران بود، عقب نماند. در 
هر صورت ما نیازمند تعامل با فدراســیون جهانی جودو 
هســتیم. ای کاش از این فرصت یک سال و نیمه ای که به 
وجود آمده بود، استفاده می کردیم و حداقل می توانستیم 
در بحث زیرســاخت ها، آموزش و پشتوانه سازی کاری از 
پیش ببریم، اما با بی توجهی مسئولان فدراسیون، این قدم 
هم برنداشته نشد. در این مدت دو ظلم بزرگ به جامعه 
جودو شــد؛ هم تعلیق شدیم و هم بقیه فرصت ها را در 

داخل از دست دادیم.
 اگر نتیجه دادگاه CAS به ضرر ایران بود، آن وقت  �

راهی پیدا می شود که بریمانلو بتواند در المپیک توکیو 
شرکت کند؟

معلوم نیست. همه اینها به نظر فدراسیون جهانی 
جودو بستگی دارد. بریمانلو که پناهنده نشده است که 

راه دیگری پیش رو داشــته باشد. وقتی کشوری تعلیق 
می شود یعنی عضویت آن کشور در فدراسیون جهانی 
مربوطه از بین رفته است. موضوع مثل ورزش روسیه 
نیست که بگوییم می شــود با پرچم IOC در المپیک 
مسابقه داد. آنها به خاطر اینکه مرتکب دوپینگ های 
ســازمان یافته شده اند، تنها از اینکه با پرچم کشورشان 
در المپیک به میدان بیایند، محروم هســتند. یا ورزش 
کویت به خاطر دخالت های سیاسی دولتش چهار سال 
همین مشکل را داشت. اما مشکل جودوی ایران بحث 
تعلیق و ازبین رفتن عضویتمان در فدراســیون جهانی 
است. خدا کند تعلیق نشویم، چون اگر این اتفاق بیفتد 
تبعاتش خیلی ســخت خواهد بود. اول اینکه گریبان 
کل ورزش را می گیرد، بعد هم اینکه برگشــتن دوباره 
ما به فدراسیون جهانی ســخت تر از قبل خواهد بود؛ 
چراکه فدراسیون جهانی همچنان بر مواضع خود که 
همان رویارویی با اسرائیل است تأکید می کند و مشکل 

پابرجاست.
 دادگاه تعلیق جودوی ایران شهریور برگزار شده  �

اما هنوز رأی آن صادر نشــده و دو بار اســت که به 
تعویق می افتد. دلیلش چیست؟

به هر حال این پرونده الان شــرایط حساســی دارد و 
مشــکلات آن مباحث ورزشی نیســت. من فکر می کنم 
چون ابعاد سیاسی پیدا کرده، دادگاه بین المللی حکمیت 
ورزش با به تعویق افتادن رأی، دارد فرصتی ایجاد می کند 
که طرفین دعوا خودشــان به نتیجه ای برسند و موضوع 

همین جا فیصله پیدا کند.
 متأسفانه ما نتوانســتیم با فدراسیون جهانی به  �

توافقی برســیم. در این شرایط بعید است که دادگاه 
CAS رأی بــه نفع ما صادر کند. شــما آینده را چطور 

پیش بینی می کنید؟
راستش نمی دانم چه بگویم. متأسفانه ورزش ایران تا 
الان نتوانسته در هیچ کدام از دادگاه های CAS برنده باشد. 
در هر رشته ای به غیر از جودو که ما به مشکل خوردیم، 
بازنــده شــدیم. ای کاش با فدراســیون جهانــی جودو 
هم تعامل می کردیم که کار به اینجا کشــیده نمی شــد. 
فدراســیون در این زمینه اصلا خوب عمل نکرده است. 
به جای اینکــه ما بیاییــم از فدراســیون جهانی جودو 
شــکایت کنیم، راهکار دیگری هم بــود. مثلا می آمدیم 
از مقامات و آدم هایی که در ســطح بین المللی داریم و 
صاحب نفوذ هستند، استفاده می کردیم تا با رایزنی کار را 
حل کنیم. فدراسیون جودو تا پیش از این سه بار دیگر هم 
تعلیق شده اما هر سه بار به همین روش از این مخمصه 

نجات پیدا کرد.
 اینکه می گویید ســه بــار دیگر تعلیق شــدیم،  �

منظورتان همان هشدارها و تهدیدهایی است که چند 
سال اخیر بر ســر معضل عدم رویارویی ایرانی ها با 

اسرائیلی ها می شده است؟
نه، ما واقعا تعلیق شدیم اما آن را رسانه ای نکردند، 
چون پشــت پرده مســئولان وقت توانســتند با رایزنی و 
روابــط دیپلماتیک حلــش کنند. مثلا یک بــار به خاطر 
اســاس نامه تعلیق شــدیم؛ طوری که یادم می آید تیم 
نوجوانان و جوانان ما از شــرکت در رقابت های قهرمانی 
آســیا ممنوع شدند. این اتفاق زمان ریاست آقای رستگار 
افتــاد. خود من داور این مســابقات بودم. مســابقات در 
هنگ کنگ برگزار می شد و بچه های ما وقتی به سنگاپور 
رسیدند از همان جا آنها را به ایران برگرداندند. مسئولان 
وقت فدراســیون آن زمان به واسطه سردار درخشان که 
رابطه خوبی با فدراســیون جهانی داشت این مشکل را 
حل کردنــد، بدون اینکه آن را رســانه ای کنند. آن موقع 
کسی جلوی دوربین نرفت و دنبال دیده شدن نبود. رئیس 
فعلی فدراســیون جودو اگر کمی پخته می بود و دنبال 
رسانه ای شدن تعلیق فدراسیون نبود، می توانست تعلیق 

فدراسیون را حل کند که کار به اینجا نکشد.

کوروش خسرویار در گفت و گو با «شرق» مطرح کرد

ناگفته های تعلیق جنجالی جودوی ایران

سرپرست فدراسیون فوتبال رد  صلاحیت شد

کمیته ملى المپیک در نظر دارد نسبت به واگذارى «راهبرى عمومى و تخصصى ورزشى کمیته و آکادمى ملى المپیک» خود به 
شرکت ها و پیمانکاران داراى صلاحیت و واجد شرایط از طریق مناقصه عمومى بشرح ذیل اقدام نماید:

1-موضوع مناقصه و شرح مختصر کار: عبارتست از خرید خدمات انجام امور راهبرى عمومى و تخصصى ورزشى کمیته و 
آکادمى ملى المپیک با شرح و حجم تعیین شده در سال 1400

2- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: سه میلیارد (3/000/000/000) ریال 
3- آدرس مناقصه¬گزار: تهران خیابان سئول شمالى بالاتر از بزرگراه آیت االله هاشمى رفسنجانى، کمیته ملى المپیک 

محل دریافت و بارگزارى اسناد: پایگاه اینترنتى تدارکات الکترونیکى دولت به نشانىsetadiran.ir و پایگاه ملى اطلاع رسانى مناقصات 
4- زمان بارگزارى اسناد مناقصه از سوى مناقصه گزار: ساعت 16 روز شنبه 99/11/25 

5- مهلت دانلود (دریافت) اسناد مناقصه: تا ساعت 16 روز پنجشنبه 99/11/30 
6- زمان بارگزارى پیشنهادات: تا ساعت 16 روز چهارشنبه 99/12/13

7- زمان بازگشایى پاکت هاى الف و ب: ساعت 10 روز شنبه 99/12/16 
8- زمان بازگشایى پاکت ج: ساعت 10 روز سه شنبه 99/12/19

9- مکان بازگشایى پاکت هاى پیشنهادات: کمیته ملى المپیک 

آگهى شرکت در مناقصه


